[A]. Original perdut. Al verso sembla que hi deia Castelladral.
 B.* BC, PASQUAL, vol. IV, 192b-193b (fols. 146r-146v).
 a. SERRA I VILARÓ, Història de Cardona. Llibre I..., pàgs. 40-41. Ex B.
 b. Esment: VILLANUEVA, VIII, 120-121.

In Dei nomine. Ego Onofredus, vicecomes, et uxor mea Gui-
nedella, vicecomitissa. Magnum nobis et satis licitum est domum 
Dei, etc.1 Popterea concedimus atque tradimus domino Deo et eius 
matre Sancte Marie cenobii Serratexi, sanctique Urbicii martiris, 
qui in presenti eius ecclesie requiescit, ipsum nostrum alodium que 
abemus in comitatum Bergitano, infra terminum Castrum Edrale, 
in locum quem vocant Arboceda, sive in eius locum quem vocant 
Conaminas, et abet affrontaciones et terminos, de una parte in 
Pug de Vila Comitale, de II in strata regia qui currit ubique, et 
alias duas affrontaciones in terram de nos donatores. Quantum 
predicte affrontaciones includunt et ambiunt sic donamus predicta 
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omnia ad predictum cenobium et domini Deo et Sancte Marie vel 
omnibus ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, 
propter Deum et remedium anime nostre. Si quis huius largicionis 
pagina ex iure predicte ecclesie scindere aut disrumpere voluerit 
aut temptaverit, non sit illi licitum sed anathema manerata fiat, 
iram Dei incurrat et cum Iuda proditore Domini in profundum 
inferni consistat et a liminibus Sancte Ecclesie extraneus fiat et 
a comunione sacra privetur. Et insuper choactus ista donacio in 
iure Ecclesie in triplo persolvat et in antea hec nostra donacio 
firma et stabilis permaneat modo et iam semper. 

Facta ista carta helemosinaria donacione II idus ianuarii, 
anno V regnante Ledevico, filio Karloni,

Sig+num Onofredus, sig+num Guinedelle, qui ista carta 
scriptura donacionis helemosinaria fecimus et mandavimus et 
testes firmare rogavimus. Sig+num Lopardus. Sig+num Bonifilius. 
Sig+num Miro.

Goltredus, presbiter, qui ista carta donacionis elemosinaria 
scripsit et ss. die et anno quo supra.2

1. Serra i Vilaró recupera la fórmula inicial, que no consta en la còpia del pare 
Pasqual: Magnum nobis et satis licitum esse domum Dei edifficare et de rebus nostris 
honorare. Audientes monita sanctorum patrum quod helemosina a morte liberat 
animam. Cognoscentes nos peccati macula honustus compuncti pietate divina, ut Deus 
omnipotens et misericors sit in nostris peccatis propicius. Et propterea [...]. Amb relació 
al preàmbul, vegeu: M. ZIMMERMANN, Écrire et lire en Catalogne (IXe-XIIe siècle), I, Casa 
de Velázquez, Madrid, 2003, pàg. 281.  2. Al final del text del pare Pasqual: Original. 
No numerat, baix lo títol Castelladral.